最高裁秘書第883号

令和2年3月24日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

鱈塞
諏ぞ

ｰ壱響

ーザ 別
Ｆ
硬
き
■
門
恵
ｐ
０
＆ 雨
謙
糊
一

語
嬉
銅
率
哩

一
興
蒸
綱
蟻
滞

確
認
一

Ｆ
Ｅ
Ｏ
リ
ー
』
Ｌ
Ｆ

１
ｆ
誼
一議最高裁判所事務総長中村 ↓’

司法行政文書不開示通知書

令和元年1月23日付け（令和2年1月24日受付，第014654号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示しないこととしまし

たので通知します。

記

1 開示しないこととした司法行政文書の名称等

司法修習生が無利息の修習資金の貸与を受けた場合，通常の利率により計算し

た利息の額に相当する利益が雑所得に該当するかどうかを検討した際に最高裁が

作成し，又は取得した文書

2 開示しないこととした理由

1の文書は，作成又は取得していない。

担当課秘書課（文書室） 電話()3 （3264） 5652 （直通）